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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 8. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 398 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 398: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringens øvrige initiativer – f.eks. de 

der er nævnt i regeringsgrundlaget – tænkes sammen med forbedringen af 

forholdene på de sikrede døgninstitutioner?” 

Svar: 

Når vi som samfund anbringer børn og unge, har vi et ansvar for at sikre dem 

ordentlige rammer og de bedst mulige betingelser for deres udvikling og trivsel. 

Det er helt afgørende, at børn og unge kan føle sig trygge, når de bliver 

anbragt, fordi de er i en sårbar situation. 

 

Det følger af regeringsgrundlaget, at regeringen vil ”fortsætte indsatsen for, at 

udsatte børn får bedre og tidlig hjælp og understøtte, at barnets lov 

implementeres”.  

 

Med aftalen om Børnene Først, som også indeholder barnets lov, har vi taget 

et meget stort skridt mod at sikre udsatte børn og unges vilkår og rettigheder. 

Med aftalen har vi blandt andet afsat en kvalitetsramme, der skal være med til 

at løfte kvaliteten på landets anbringelsessteder, herunder at det sikres, at der 

er den rette faglighed og de rette kompetencer til stede til at give børnene og 

de unge den hjælp og kærlige omsorg, de har behov for. Det blev desuden 

aftalt, at den konkrete udmøntning af midlerne skulle ske på baggrund af 

resultaterne fra evalueringen af det specialiserede socialområde, der blev 

gennemført under den tidligere regering, der har til formål at danne grundlag 

for en specialeplanlægning, som skal sikre de rette højt specialiserede tilbud. 

Det fremgår ligeledes af regeringsgrundlaget fra december 2022, at regeringen 

vil indføre en specialeplanlægning. 

 

I forlængelse heraf mener jeg, at der er et særligt behov for at se på kvaliteten 

af de sikrede døgninstitutioner. Det understreges af den seneste tids 

mediefokus på forholdene på de sikrede døgninstitutioner, hvor der blandt 

andet er fremkommet eksempler med piger, der bliver udsat for krænkelser på 

deres anbringelsessted. Det, mener jeg, er fuldstændig uacceptabelt. Det er et 

område, der optager mig meget og som jeg vil have fokus på den kommende 

tid.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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